
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio 

D.D.S. n_                  del    

1 

 

 

 
 

SERVIZIO 1 -  FUNZIONAMENTO SCUOLE STATALI 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione Siciliana in 
materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16/12/2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTA la Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
il triennio 2025-2027; 

VISTA la legge regionale 30 gennaio 2025 n.3 “Disposizioni finanziarie varie”, ed in particolare 
l'art. 3 “Contributi straordinari per l’acquisto di scuolabus, per interventi di manutenzione, 
per la promozione di attività culturali, sociali e formative. Interventi per gli edifici 
scolastici” comma 1 che autorizza l'Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale, per l'esercizio finanziario 2025, ad erogare un contributo straordinario di 
4.690 migliaia di euro ai beneficiari nella misura e per le finalità indicate alle lettere di cui 
al comma 2 dello stesso art. 3; 

CONSIDERATO che al Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali è stata attribuita la competenza 
per l'erogazione del contributo straordinario e.f. 2025 sui capito indicati in tabella a favore 
degli Enti beneficiari di cui alle lettere b), c) ), f), v), h), cc) ,ee), ss), tt), zz), ccc), 
ddd),relative al comma 2 art. 3, per un importo complessivo di € 740.000,00, ripartito 
come segue: 

lettera destinatario importo 
capitolo di 
bilancio 

b) Comune di Gangi € 20.000,00 772053 

c) Comune di Montemaggiore Belsito € 20.000,00 775052 

f) Comune di Ramacca € 50.000,00 310033 

v) Comune di Adrano - per il sostegno € 50.000,00 310033 

zz) Comune di Cerda € 40.000,00 772053 

cc) Comune di Scordia € 25.000,00 310033 

ccc) Comune di Giardinello € 50.000,00 310033 

ddd) Comune di Siracusa € 125.000,00 310033 

h) I.C. Giovanni XXIII di Paceco (TP) € 30.000,00 310030 

tt) CPIA € 150.000,00 310033 

ee) IC S Margherita di Navarra   € 30.000,00 310032 

ss) scuola polo regionale “Lombardo Radice” € 150.000,00 310032 

 

VISTO il D.D.G. n. 800 del 11/04/2025, con il quale sono state approvate le direttive per le 
modalità di concessione ed erogazione dei contributi, nonché l'indicazione della 
documentazione necessaria da presentare da parte degli Enti beneficiari;  

Anna.Collura
Casella di testo
3261 del 23/12/2025



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio 

D.D.S. n_                  del    

2 

 

 

RILEVATO che al Comune di Cerda - C.F. 00621360825 è stata assegnata la somma di € 40.000,00 
quale contributo straordinario per l’ “Acquisto di arredi, tendaggi e strumenti musicali per 
l’Istituto Compensivo “Luigi Pirandello”” di cui alla lettera zz) dell'art.3 – comma 2 – L.R. 
n.3 del 30 gennaio 2025; 

VISTA la nota prot. 8167 del 31/10/2025 del Comune di Cerda, acquisita da questo Dipartimento 
con prot.n° 19843 del 04/06/2025 con la quale si trasmette parte della documentazione 
a corredo dell’istanza di accettazione del contributo; 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma di € 40.000,00 sul capitolo 772053 del Bilancio 
della Regione Siciliana es.fin. 2025 - CODICE SIOPE U.2.03.01.02.003- a favore del 
beneficiario Comune di Cerda - C.F. 00621360825 quale contributo straordinario per le 
finalità sopra descritte così come disposto dall'art.3 – comma 2, lettera zz) della L.R. n.3 
del 30 gennaio 2025 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono rispettate e trascritte 

 

Art. 1)    E' impegnata la somma di € 40.000,00 sul capitolo 772053 del Bilancio della 
Regione Siciliana es.fin. 2025 - CODICE SIOPE U.2.03.01.02.003- a favore del 
Comune di Cerda - C.F. 00621360825, beneficiario per le finalità di cui all'art.3 – 
comma 2, lettera zz) della L.R. n.3 del 30 gennaio 2025. 

Art. 2)  Alla liquidazione dell’importo assegnato si procederà a seguito della presentazione della 
documentazione utile ai fini della rendicontazione dell’intero contributo concesso 

 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale istruzione e 
formazione professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15/04/2021 n. 9 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 
(Rosaria Concetta Gallotta) 

 
 

Anna.Collura
Casella di testo
3261 del 23/12/2025


		2025-12-22T15:57:09+0100
	ROSARIA CONCETTA GALLOTTA




